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تیم فوتبال ملوان بندرچارکتیم فوتبال ملوان بندرچارک

گروه ورزشــي -      سی وهشتمین دوره جام حذفی با 
قهرمانی استقلال به پایان رسید. جام حذفی در دهه پنجاه 
آغاز و پس از انقلاب برگزاری این مســابقات متوقف 
شد. در سال 1365 و در بحبوحه جنگ، این جام از سر 
گرفته شد تا اولین رقابت باشگاهی در سطح کشور پس 
از انقلاب باشد. در سال های نخست پیگیری مجدد این 
جام، بعضاً وقفه ای در مسابقات ایجاد شد تا اینکه از دهه 
هشتاد تاکنون سروشکل منظم به خود گرفته است. در 
طول این رقابت ستارگان جذابی خوش درخشیده اند 

که در قالب تیم منتخب تاریخ این جام معرفی شده اند.
دروازه بان: مهدی رحمتي

مهــدی رحمتی با انجام بیش از 50 بــازی، رکورددار 
بیشترین بازی در تاریخ جام حذفی است و این دروازه بان 
در فصل 80-1379 با درخشش در فجرسپاسی در راه 
قهرمانی جام حذفی به فوتبال ایران معرفی شد. رحمتی 
تجربه 6 بار حضور در فینال مســابقات را دارد که با 3 
قهرمانی همراه بوده است. قهرمانی با استقلال در فصل 

97-1396 آخرین جام دوران بازیگری مهدی رحمتی 
است.

مدافعان: محمد نوازی، محمود فکری، سهراب 
بختیاری زاده و جلال اکبری

محمد نوازی با 4 قهرمانی یکی از پرافتخارترین بازیکنان 
تاریخ جام حذفی است. نوازی 4 دوره در فینال حاضر 
شــده که هر 4 بار به قهرمانی منجر شــده اســت. از 4 
قهرمانی نوازی، 3 قهرمانی با اســتقلال و یک قهرمانی 
با صبا بوده اســت. این بازیکن در فینال جام حذفی در 
فصل 79-1378، دو بار دروازه تیم سابق خود بهمن را 
باز کرد و در فینال 2 فصل بعد مقابل فجر سپاسی 2 پاس 
گل داد. البته نوازی در سال 77 بازیکن استقلال بود ولی 
در فینال که با شکســت مقابل پرسپولیس همراه بود به 

میدان نرفت.
محمود فکری با سابقه ترین بازیکن استقلال در تاریخ 
جام حــذفی و یکی از ارکان موفقیــت این تیم در این 
مسابقات در دهه 1370 است. فکری با استقلال 3 بار به 

قهرمانی رسید و 2 بار تیمش در فینال در رسیدن به جام 
ناکام ماند. سهراب بختیاری زاده هم یکی از چهره های 
ماندگار تاریخ جام حذفی است که سابقه گلزنی در فینال 
مســابقات را هم دارد. بختیاری زاده 3 بار با استقلال و 2 
مرتبه با صبا در فینال بازی کرد که حاصل آن 3 قهرمانی 

بود.
جلال اکبری یکی از چهره های خاص تاریخ جام حذفی 
است. این بازیکن پس از آنکه در 3 قهرمانی سپاهان در 
جام حذفی همراه این تیم بود به پرسپولیس پیوست و 
بــا این تیم در 2 دوره متوالی قهرمان جام حذفی شــد؛ 
هرچند که حضور کم رنگی در این تیم داشــت. اکبری 
ظرف مدت 10 سال، 5 قهرمانی جام حذفی کسب کرد 
تا پرافتخارترین بازیکن تاریخ مسابقات باشد، رکوردی 

که تا به امروز کسی به آن نرسیده است.
هافبک ها: مهدی رجب زاده، ، محرم نویدکیا، محمد 

نوری و مهرزاد معدنچي
مهدی رجب زاده اوایــل و اواخر دوران بازیگریش با 

قهرمــانی در جام حذفی همراه بود. این بازیکن با فجر 
سپاسی به قهرمانی دست یافت. رجب زاده قسمت عمده 
دوران حرفه ای خود را در ذوب آهن اصفهان پشت سر 
گذاشــت و با این تیم به 2 قهرمــانی متوالی رسید. این 

بازیکن برای هر 2 تیم در فینال بازیها گلزنی کرد.
محرم نویدکیا پررنگ ترین ســهم را در جام های تاریخ 
باشــگاه ســپاهان دارد. این بازیکن 4 بار با سپاهان به 
قهرمانی جام حذفی دســت یافت. ایــن بازیکن با 5 
قهرمانی که در لیگ دارد، رکورددار بیشترین کسب جام 

با پیراهن یک تیم در تاریخ فوتبال ایران است.
محمد نوری هم جزو چهره های شــاخص تاریخ جام 

حذفی است و گویا حضور او در هر تیمی تضمین کننده 
صعود بــه مراحل بالا بود. نوری با 3 تیم مختلف در 5 
دوره در فینال حاضر شــد و به 3 قهرمانی دست یافت. 
این بازیکن سابقه گلزنی در فینال جام حذفی را هم دارد.
مهرزاد معدنچی بهترین نمایش دوران بازیگری خود 
را در جــام حذفی انجام داد و حتی درخشــش در این 
مســابقات باعث دعوت این بازیکن بــه تیم ملی در 
جام جهانی 2006 شــد. معدنچی کــه یکی از بهترین 
گلزنان تاریخ جام حذفی اســت با زدن 4 گل بیشترین 

گل زده را در تاریخ مسابقات در مرحله فینال دارد.
مهاجمان: محمد احمدزاده و فرشاد پیوس

در نــوک خط حمله تیم منتخب 2 مهاجمی قرار دارند 
که تنها بازیکنانی هستند که بیش از 20 گل در این جام 
زدند و در دهه 1360 هیچ دروازه ای از دســت آن ها در 
امان نبود. محمد احمدزاده که بیشــترین گل زده را در 
تاریخ جام حذفی دارد، عضوی از نسل طلایی ملوان در 
دهه 1360 بود که 2 بار فاتح جام حذفی شــد. قهرمانی 
ملوان در سال 1365 با گلزنی در بازی ملوان توسط این 
بازیکن شکل گرفت. فرشاد پیوس، گلزن غیرقابل مهار 
پرسپولیس، دومین گلزن برتر این جام است. این بازیکن 
با پرسپولیس در سال های 1366 و 1370 به قهرمانی جام 

حذفی دست یافت.

   در پایان جام حذفي، بازیکناني که بیشترین درخشش را در تاریخ این مسابقات داشته اند، مرور شده است.

تیم منتخب تاریخ جام حذفی؛ ستارگانی تیم منتخب تاریخ جام حذفی؛ ستارگانی 
از از 44 دهه! دهه!

گروه ورزشــي -     ســپاهان 3 بازیکن در پست های مشخص و کلیدی جذب خواهد کرد.سه خرید 
جدید، سپاهان کهکشانی در راه است!

سپاهان یکی از فعال ترین تیم های هفته های ابتدایی نقل و انتقالات بوده و با جدایی 2 ستاره سرشناس، 
جذب قطعی 3 بازیکن جدید، تمدید بازیکنان کلیدی حضور پررنگی در نقل و انتقالات داشته و هنوز 

برنامه هایی برای تقویت تیم در فصل فوتبالی جدید خواهد داشت.
طلایی پوشــان در نظر دارند تا سه بازیکن در پست های مدافع میانی، هافبک هجومی و مهاجم هدف 
جذب کنند تا اسکوادشان را برای قهرمانی در لیگ بیست و پنجم کامل کنند و با این خریدها نقاط ضعف 

تیمشان را تقویت کنند.
تکلیف خط دروازه مشخص شد و بعد از جدایی پیام نیازمند، با حضور محمدرضا اخباری گلر باتجربه 
که سابقه ملی هم دارد جای خالی این ستاره پر شد و نیما میرزازاد با عملکرد مطمئن به عنوان دروازه بان 

دوم حراست از دروازه را برعهده خواهند داشت.
سمت چپ و راست زمین هم با حضور احتمالی صادق محرمی در کنار آریا یوسفی، حسین گودرزی 

و میلاد زکی پور یکی از بهترین های لیگ است و خیال کارترون از فول بک های تیمش راحت است.
سپاهان در خط دفاعی محمد دانشگر و امین حزباوی را قطعی در اختیار خواهد داشت و از بین سیاوش 
یزدانی، وحدت حنانوف و هادی محمدی شاید یک یا دو بازیکن در این تیم باقی بمانند که احتمال 
جدایی یزدانی و محمدی بیشتر خواهد بود، آنها یک مدافع ایرانی به جمع بازیکنان اضافه خواهند کرد 
و همچنین با حضور بازیکنانی مانند زکی پور، گودرزی و حاجی عیدی چند بازیکن هم در اختیار دارند 

که می توانند در مواقع ضروری به پست مدافع میانی منتقل شوند.
اسکواد سپاهان در پست هافبک دفاعی یکی از بهترین های لیگ است، محمد کریمی، محمد بردبار، عارف 
حاجی عیدی و استیون انزونزی از هر لحاظ خیال کارترون را راحت خواهد کرد اما جدایی شکاری 
باعث شده تا این تیم در پست هافبک هجومی هیچ بازیکنی در اختیار نداشته و مدیران طبق برنامه های 

کارترون به دنبال جذب یک بازیکن با قابلیت بازی در پست شماره 10 خواهند بود.
این شرایط در خط حمله هم وجود دارد و آنها با حضور محبی، اعرابی، لطفی، عسکری و بازگشت 

لیموچی در نیم فصل دوم ترکیب کاملی از وینگرهای جوان و موثر را در اختیار دارند اما جنسشان در 
خط حمله جور نیست، با احتمال جدایی بن یدر،کامارا و کاوه رضایی طلایی پوشان جواد آقایی پور را در 
اختیار دارند، سیاست سپاهان برای جذب مهاجم جالب توجه است و آنها در تلاش هستند که با جذب 
یک مهاجم شش دانگ خارجی تمرکز مالی شان را به جذب این بازیکن بگذارند و یک ستاره سطح بالا 

را در نوک پیکان خط حمله در اختیار بگیرند و زهر تیمشان را چند برابر کنند.
طی روزهای آینده باشگاه سپاهان علاوه بر رونمایی خریدهایی که قطعی کرده است 3 بازیکن دیگر 
که اشاره شد را هم مذاکرات رسمی انجام خواهند داد و با این برنامه هدفمند و در نهایت تمدید چند 

بازیکن اسکواد آنها برای سال جدید کامل خواهد شد.

ید جدید، سپاهان کهکشانی در راه است! سه خر
ستاره مطرح و سرشناس در خط حمله تیم کارترون:

گروه ورزشي -    داستان زندگی ستاره آرژانتینی پر از چالش هایی 
است که می تواند برای هر مخاطبی جذاب و خواندنی باشد.

37 ســال پیش در محله لوس فلورس در شهر روزاریو کودکی 
با بیماری ریوی به دنیا آمد که کمتر کسی امید به زنده ماندن وی 
برای چند دهه داشت اما او از شهر فوتبال به جهان معرفی شده 
بود شهری که تا پیش از تولد آنخل دی ماریا و لیونل مسی نامدار، 
زادگاه گابریل باتیستوتا بود. او مانند شمار زیادی از کودکان منطقه 
آمریکا جنوبی با فقر نسبی به دنیا آمد و با مشکلات زیادی دست 

و پنجه نرم می کرد.
امــا با وجود تمام چالش های زندگی فردی و اجتماعی، دی مارا 
عاشق فوتبال بود و از آن به عنوان یک سرگرمی در دوران کودکی 
استفاده می کرد، شاید او پول لازم را برای خرید یک توپ معمولی 
نداشت اما با پارچه های کهنه توپ درست می کرد و در خیابان های 

محله لوس فلورس مشغول بازی بود.
با وجود آنکه دی ماریا از بیماری ریوی رنج می برد اما پزشــکان 
چــاره درمــان وی را در ورزش دیدند. به عبــارتی دی ماریا با 
جنب وجوش و فعالیت ورزشی موفق شد از یک بیماری ریوی 
عبور کند و در سالهای بعد حتی یکی از سرعتی ترین وینگرهای 
جهان شد. علاقه به فوتبال، دی ماریا را به باشگاه محلی ال توریتو 
کشاند و بعد از آن نیز او به باشگاه روزاریو سنترال نقل مکان کرد.
وی بــا تیم ملی آرژانتین کونکاکاف و جام جهانی را فتح کرد و 
در حدود 18 ســال در فوتبال اروپا دوام آورد. کســب تمام این 

افتخارات بهانه ای نشد تا دی ماریا دوران کودکی خود را فراموش 
کند بلکه او همواره با عشــق از آن دوران صحبت کرد و پیوسته 

بازادگاهش در ارتباط بود.
دی ماریا با وجود شــخصیت پرشــورش در زمین، در خارج از 
زمین به عنوان فردی آرام و فروتن شناخته می شود و از گذراندن 
وقت با خانواده اش لذت می برد و طرفدار کباب سنتی آرژانتینی، 

آسادو است.
بسیاری از کارشناسان باور دارند که بازگشت دی ماریا به روساریو 
سنترال فقط یک حرکت ورزشی نیست؛ بلکه نشان دهنده تمایل 
او برای ارتباط مجدد با ریشه هایش و زندگی نزدیک تر به خانواده 
و دوســتانش است. این بازگشــت به او این فرصت را می دهد 
که زمان بیشــتری را با خانواده اش در یک محیط آشنا، به دور از 

فشارهای زندگی اروپایی، بگذراند.
او به آرژانتین بازگشــته تا چرخه زندگی خود را کامل کند. دی 
ماریا همان کودک فقیر خیابان های روزاریو است که به یک ستاره 
جهانی تبدیل شد و اکنون آمده تا دوران حرفه ای خود را در جایی 

که آغاز کرده بود به پایان برساند.
شاید باورش برای کودکان شهر روزاریو سخت باشد اما ستاره ای 
که این روزها به شــهر آنان بازگشــته همان کودکی است که از 
مشکلات فردی و اجتماعی زیادی رنج می برد اما با وجود تمام 
آن مشکلات توانست در 2 فینال تاریخی المپیک 2008 پکن و 

جام جهانی 2022 قطر گلزنی کند.

سرگرمی های یک ستاره؛ از توپ های پارچه ای لوس فلورس
 تا کاپ طلای لوسیل


